njezeri i rekomandoi Gjykates papranueshmerine e kerkeses. 

Permbledhja e fakteve 

9. Bazuar ne shkresat e lendes, parashtruesi i kerkeses ka nje kontest me kompanine 
Excom Sh.p.k me seli ne Prishtine (ne tekstin e metejme: Excom), ku pretendon qe 
Excom nuk ia ka paguar borxhin ne shume prej 3,992,708.44 (tre milion e nenteqind e 
nentedhjete e dy mije e shtateqind e tete euro e dyzet e kater cent) euro. 

10. Ne nje date te pasaktesuar, parashtruesi i kerkeses kishte bere propozim per permbarim 
tek Permbaruesi Privat Fadil Hoxha, permbarues per territorin e Gjykates Themelore 
ne Prishtine (ne tekstin e metejme: Permbaruesi privat), ku kishte kerkuar qe te 
aprovohet propozimi per permbarim ndaj debitorit Excom, per realizimin e kerkeses ne 

te holla ne shumen prej 3,992,708.44 (tre milion e nenteqind e nentedhjete e dy mije e 
shtateqind e tete euro e dyzet e kater cent) euro. 

11. Me 6 qershor 2018, Permbaruesi privat permes urdherit permbarimor [P.nr.695/2018], 
aprovoi propozimin per permbarim te parashtruesit te kerkeses, ku caktoi permbarimin 
dhe obligoi debitorin Excom qe parashtruesit te kerkeses t'ia paguaj shumen prej